
 

 

 

 

 

 

 

 

寒冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。2 年

生としての生活も残すところあと 2 か月となりました。義務教育 9 年間のうち、実にその 9 割程

度をすでに学び終えようとしています。これまでお子様たちが積み上げてきた学力は、将来、自ら

の力で未来を切り拓いていくための大きな糧となるものです。学校では、この節目にこれまでの学

習状況を振り返り、自分に合った学び方を工夫し改善することで、より確かな実力を身につけてほ

しいと指導しております。 

 1 月 23 日（金）には「ｉテスト」が実施されます。第 10 号でもお伝えした通り、範囲が非常

に広く、日頃の定期テスト以上に計画的な家庭学習が重要となります。今の自分の実力を正しく把

握し、課題に向き合う大切な機会となりますので、ご家庭におかれましても温かな励ましをお願い

いたします。 

 また、この時期は学習のみならず、心においても「最高学年」への準備を始める大切な時期です。

今後は予餞会や卒業式といった大きな行事が控えています。これまで学校を引っ張っていた３年生

への感謝を形にする中で、次は自分たちが学校の顔になるのだという自覚を育んでまいります。行

事に全力で取り組む経験は、より頼もしい「新しい自分」へと成長させてく

れるはずです。 

学年目標である「勇往邁進 〜新しい自分へ〜」を胸に、生徒たちが恐

れることなく目標に向かって突き進めるよう、職員一同全力で支援して

まいります。2 年生の総仕上げ、そして 3 年生への橋渡しとなるこの 2

か月、引き続き本校の教育活動へのご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

生徒の活動の様子や学年通信などのたよりは，本校ウェブサイトでもご覧いただけます。 

西成中学校ウェブサイト URL  https://ichinomiya.schoolweb.ne.jp/2320062 

３日(火) 学年末テスト範囲発表 

１０日(火) 学年末テスト（１日目） 

１１日(水) 建国記念の日 

１２日(木) 集金引落日 学年末テスト（２日目） 

１3 日(金) 学年末テスト（３日目） 

 議会・委員会（後期最終） 

１５日(日) 家庭の日 

１６日(月) 学校集会 

１８日(水) 職員定時退校日 

２３日(月) 天皇誕生日 

２月最終下校時刻  

学年末テスト前  17:00 

学年末テスト後 17:15 

２月の集金引落日と集金額 

２月１2 日（木）12,000 円 

※立志式は 3 月１３日(金)の午後を予定して
います。詳細は後日連絡いたします。 

 

勇往邁進 
～ 新しい自分へ ～ 

令和８年１月２０日(火)発行 

第12号 

一宮市立西成中学校 

第２学年 

第２学年 学年通信 


